
COPIA

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 13 del 30-01-2017

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA
TRASPARENZA – TRIENNIO 2017/2019

L'anno duemiladiciassette addi' trenta del mese di Gennaio, alle ore 13:10, nell' Ufficio del Sindaco si è
riunita la Giunta Comunale.

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all' appello risultano presenti:

COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI

PUNZO MARIA ROSARIA Sindaco X

MASTRANTUONO FRANCESCO Vice Sindaco X

CICCARELLI ROCCO Assessore X

DI MARINO GIOSUE' Assessore X

GRANATA LOREDANA Assessore X

GUARINO FRANCESCO Assessore X

NAPOLANO SUSI Assessore X

TAGLIALATELA CATERINA Assessore X

PRESENTI - ASSENTI  7 1

Partecipa con le funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione (art. 97, comma 4 lett.
a del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) il Segretario Generale, Dr. Michele Ronza.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco nella sua qualità di Presidente dichiara aperta la
discussione per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

1/4



 
COMUNE DI VILLARICCA

Città Metropolitana di Napoli

 

OGGETTO: Approvazione Piano per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza –
Triennio 2017/2019.

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTA la nota prot.n.68 del 24 gennaio 2017 con la quale il responsabile della prevenzione della
corruzione e per la trasparenza, segretario generale dell’Ente, dott. Michele Ronza, ha trasmesso a
quest’organo il Piano Comunale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza per il
triennio 2017/2019 dal medesimo elaborato;

RICHIAMATA la delibera consiliare n.51 del 28/12/2016, con la quale, in ossequio a quanto
previsto nella delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n.12 del 28 ottobre 2015
(aggiornamento 2015 al P.N.A.) e ribadito con il P.N.A. 2016, sono state fornite al R.P.C.T.
indicazioni a carattere generale per l’elaborazione del piano in oggetto.

ESAMINATO il predetto piano e relativi allegati e ritenuto che lo stesso è stato redatto tenendo
conto delle indicazioni fornite dal consiglio comunale con la richiamata delibera n.51 del 28
dicembre 2016, ad eccezione – come sottolineato dal R.P.C.T. nella relazione introduttiva al piano –
del coinvolgimento dell’Organismo Indipendente di Valutazione ad oggi ancora non costituito
ufficialmente in attesa di ricevere il parere obbligatorio dell’autorità anticorruzione per potersi
procedere alla nomina dei soggetti individuati –

RICONOSCIUTA la propria competenza anche alla luce della delibera ANAC n.12 del 22 gennaio
2014 e del P.N.A. 2016;

VISTA la legge 6 novembre 2012 n.190;

VISTI i principi generali di cui al P.N.A. 2016;

VISTI gli allegati pareri di rito:

Con voti unanimi

DELIBERA

APPROVARE in ogni sua parte, l’allegato Piano per la Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza redatto dal responsabile, segretario generale dell’Ente, dott. Michele Ronza, per il
triennio 2017-2019.

DEMANDARE al medesimo ogni successiva incombenza per l’attuazione delle misure in detto
Piano contenute.

INFORMARE l’ U.T.G. – Prefettura di Napoli e l’A.N.A.C. dell’avvenuta approvazione del P.T.P.C.T.
2017-2019.

Con separata unanime votazione,

DELIBERA

RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo.

2/4



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Si esprime parere Favorevole

Villaricca, li' 25-01-2017   
  Il Responsabile del Settore Proponente
  FORTUNATO CASO

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(ai sensi dell' articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Si esprime parere Favorevole

Villaricca, li' 25-01-2017   
  Il Responsabile del Settore Proponente
  MARIA TOPO

3/4



 
Il Sindaco  Il Segretario

f.to Avv. Maria Rosaria Punzo  f.to Dott. Michele Ronza
 
Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio:

 
ATTESTA

 
[X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.
267/2000.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D. Lgs n. 267/2000.

 
  Il Responsabile del Settore
  f.to Dott. Fortunato Caso

 

4/4


